CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 123, DE 07 DE JULHO DE 1994

O Plenário do Conselho Nacional de Saúde, em sua Trigésima Sétima Reunião Ordinária,
realizada nos dias 06 e 07 julho 1994, cumprindo suas atribuições regimentais e considerando a
Recomendação da Comissão Intersetorial de Saúde do Índio,

RESOLVE:

- Substituir a representação da Organização “Movimento dos Povos Indígenas do Vale do Juruá”
pela Coordenação das Organizações Indígenas da Amazônia Brasileira (COIAB), na composição da
Comissão Intersetorial de Saúde do Índio.

HENRIQUE SANTILLO
Presidente do Conselho Nacional de Saúde

Homologo a Resolução CNS Nº 123, de 07 de julho de 1994, nos termos do Decreto de Delegação de Competência
de 12 de novembro de 1991.

HENRIQUE SANTILLO
Ministro de Estado da Saúde